Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura de Sucre

CIRCULARCSJSUC24-16

Fecha: 13 de febrero de 2024

Para: ABOGADOS LITIGANTES EN ASUNTOS LABORALES

De: Consejo Seccional de la Judicatura de Sucre, Dirección Seccional

de Administración Judicial de Sincelejo y el Tribunal Superior del

Distrito Judicial de Sincelejo.

Asunto: "Invitación a registro en Sistema SIUGJ."

Respetados Abogados:

Como es sabido el Consejo Superior de la Judicatura en cumplimiento del Plan Sectorial de Desarrollo de la Rama Judicial (PSD) 2023-2026 "Hacia una Justicia confiable, digital e incluyente", ha puesto en marcha el Sistema Integrado de Gestión Judicial de la Rama Judicial – SIUGJ, que se encuentra en fase de implementación para los Juzgados 1°, 2°, 3° Laboral de Circuito de Sincelejo, Pequeñas Causas Laborales, de manera inicial, y en los despachos de la Sala Civil Familia Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Sincelejo.

Esta herramienta tecnológica integra servicios digitales de acceso, registro y tramitación electrónica de los procedimientos judiciales, la gestión documental electrónica del expediente judicial y los servicios de apoyo a la gestión judicial. Teniendo en cuenta que con esta herramienta cada abogado podrá gestionar sus procesos, se hace necesario que cada abogado se registre en la misma, por tal motivo los invitamos a realizar ese registro con el apoyo del consorcio Linktick Muscogee Internacional LLC, quienes estarán atendiéndolos los días 22 y 23 de febrero del año 2024 en el auditorio auditorio del complejo judicial de Sincelejo, Torre A y B.

Detalles del evento:

- **Fecha:** 22 y 23 de febrero de 2024.
- Hora: De 8:00 A.M. a 12:00 P.M v de 2:00 P.M a 5:00 P.M.
- Lugar: Auditorio del complejo judicial de Sincelejo, Torre A y B.
- **Apoyado por:** Contratistas del consorcio Linktick Muscogee Internacional LLC.



Circular Hoja No. 2

Reconocemos la invaluable contribución que los abogados litigantes como usted aportan al sistema judicial. Su experiencia y perspectiva son esenciales para el éxito de esta capacitación.

Esperamos contar con su valiosa presencia.

Cordialmente,

ROZANA BEATRIZ ABELLO ALBINO

Presidenta del Consejo Seccional de la Judicatura de Sucre

CLAUDIA PATRICIA PIZARRO TOLEDO

Presidenta Tribunal Superior del Distrito Judicial de Sincelejo

MARIA CLAUDIA MEDINA TABOADA

Directora Seccional de Administración Judicial de Sincelejo

RBAA/aof